
Sestava vytvořena 2.9.2024 v 09:50 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

44. Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu pro
seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizaci, z dědictví -

návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí finančních prostředků ve výši 509 410,33
Kč z finančního vypořádání dědictví, které odkázala závětí zůstavitelka Helga Kosturik svému rodnému
městu Brnu pro účely domova pro seniory. Odbor sociální péče MMB navrhuje částku poskytnout
Domovu pro seniory Mikuláškovo nám., p. o., na pořízení zahradního altánu pro klienty domova.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního příspěvku Domovu pro seniory Mikuláškovo
nám., příspěvkové organizaci, ve výši 509 410,33 Kč na vybudování
zahradního altánu pro klienty domova pro seniory s termínem vyúčtování do
31. 1. 2026
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu poskytnutí investičního příspěvku na vybudování zahradního altánu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/094 konané dne 28.08.2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 04.09.2024. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc., vz. Ing. Lukáš
Nehyba
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
30.8.2024 v 09:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 2.9.2024 v 09:50 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.9.2024 v 09:50

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_dedictvi_DS MIK.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Rada města Brna (R9/089) dne 26.6.2024 souhlasila s poskytnutím finančních prostředků ve výši 
509 410,33 Kč z finančního vypořádání dědictví, jež odkázala závětí zůstavitelka Helga Kosturik, která 
zemřela ve městě Wunsiedel, Německo, svému rodnému městu Brnu pro účely domova seniorů, 
a uložila vedoucímu OSP MMB předložit materiál s návrhem na rozdělení předmětných finančních 
prostředků. 

Tím, že zůstavitelka přesně nekonkretizovala využití prostředků (jen obecně pro účely „domova 
důchodců“) Odbor sociální péče navrhuje finanční prostředky z dědictví využít na něco hmatatelného 
a trvalého, co může dlouhá léta připomínat jejich donátora.  

Zaměstnanci Domova pro seniory Mikuláškovo nám. předložili několik návrhů na využití prostředků 
z dědictví, z nichž největší podporu získal návrh na postavení altánu namísto současných plastových 
party stanů, což by vedle pohodlí a poskytnutí stínu na zahradě, také zvýšilo pocit bezpečí a kvalitu 
života obyvatel domova pro seniory. Altán poskytne příjemné místo pro společenské aktivity, setkávání 
a různé terapie, což podporuje sociální interakci a pohodu seniorů a umožní seniorům trávit více času 
venku, v kontaktu s přírodou, což může mít pozitivní vliv na jejich emocionální a psychické zdraví. 

Samotná stavba tak bude plnit i funkci symbolické upomínky na zůstavitelku. 

 

Poznámka k financování 

Podíl města Brna na dědictví ve výši jedné pětiny činil 21.539,91 € a byl vyplacen ve třech platbách: 

10/2022   39 898,83 Kč 

03/2023 432 297,60 Kč 

04/2024   37 213,90 Kč 

Celkem 509 410,33 Kč 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, jež zapojuje do rozpočtu OSP MMB prostředky minulých let 
(473 tis. Kč) a platbu, která přišla na účet města v letošním roce (37 tis. Kč). 

 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R9/094, konané dne 28.08.2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro 

 

Komise sociální RMB materiál projednala dne 20.08.2024. 
Hlasování: 7  - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

M
gr

. V
ob

oř
il 

 In
g.

 B
rz

ob
oh

at
ý 

 In
g.

 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

 M
gr

. B
c.

 

Bo
ro

vs
ká

 

 M
gr

. D
ub

ov
á 

 M
U

D
r. 

G
ru

be
ro

vá
 

 P
hD

r. 
Kr

yt
in

ář
 

 M
gr

. N
ov

ot
ný

 

 P
et

r K
ub

eš
 

 P
hD

r. 
Ka

rn
et

 

 In
g.

 S
uc

hý
 

In
g.

 S
vo

bo
do

vá
 

M
ar

tin
 Č

er
ný

 

oml. oml. oml. pro oml. pro pro oml. pro pro oml. pro pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 1.8.2024

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

6300 3639 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0 37 37

Kapitálové výdaje – zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 1.8.2024

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4350 6351 1854 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - DS Mikuláškovo nám., p. o. 0 510 510

Altán v DS Mikuláškovo nám. 510

Financování – zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 1.8.2024

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

1700 8115 Zapojení volných zdrojů minulých let k financování kapitálových výdajů 716 185 473 716 658

Rozpočtové opatření 

Příjmy – zvýšení

Strana 5 / 5


